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     Une nature préservée 
 
Cette compétition a réuni 20 compétiteurs sur 8 manches de 50 minutes. 
L’accueil a été parfait. La logistique assurée par l’Association l’Evanaise de Ligueil et les 
services techniques de la ville de Ligueil a été irréprochable.  
Sous la houlette de Sarthe Fishing Club cette compétition a été une réussite. 
Pêche difficile et technique. 
Des poissons très combatifs et de taille très variées, mais la moyenne sur l’ensemble de la 
compétition est de 52 cm. Deux poissons de 72 cm ont été mesurés.     
Beaucoup de touches, de décrochés et des fortunes diverses pour les compétiteurs. 
120 poissons ont été mesurés sur la journée. 63 le matin et 57 l’après-midi. 
La météo a été plutôt favorable. 
Une entente cordiale entre tous, bénévoles, contrôleurs et compétiteurs. 

 
     



 
Le tirage 

  ARBITRES    MATIN      
A. 
MIDI   

LECH Stanislas TARDY Franck GPS Nievre Morvan 1 7 13 19   11 16 3 9 
BOURDIN Jacky CHAUSSY Patrick CM Arzano 2 8 14 20   12 17 4 10 
PARENT Hubert CHAUSSY Patrick APNLE 3 9 15 1   13 18 5 11 
CHABANIS François GAUDIN Alban CM Plaisir 4 10 16 2   14 19 6 12 
JAHANDIER Patrice GAUDIN Alban Sarthe Fishing Club 5 11 17 3   15 20 7 13 
HAUTECOEUR Serge JACQUET Christian APNLE 6 12 18 4   16 1 8 14 
BOUDRIQUE  Guillaume JACQUET Christian Sarthe Fishing Club 7 13 19 5   17 2 9 15 
CAZIER Nicolas OLBROT Marian CM Plaisir 8 14 20 6   18 3 10 16 
TISON  Dominique OLBROT Marian Sarthe Fishing Club 9 15 1 7   19 4 11 17 
LAUNAY Serge BRUNA Gérard APNLE 10 16 2 8   20 5 12 18 
MARTIN Christophe BRUNA Gérard CM Plaisir 11 17 3 9   1 6 13 19 
NIVET Timothé DESDOITS Frédéric ACBB 12 18 4 10   2 7 14 20 
GOUIN Marcel DESDOITS Frédéric Sarthe Fishing Club 13 19 5 11   3 8 15 1 
MORTEMOUSQUE Daniel POIRIER Jérôme CM Périgourdin 14 20 6 12   4 9 16 2 
LEDEME Hervé POIRIER Jérôme CM Plaisir 15 1 7 13   5 10 17 3 
ACHARD Yves POIRIER Jérôme ACBB 16 2 8 14   6 11 18 4 
PATAROT Philippe BONNEAU Fabrice Sarthe Fishing Club 17 3 9 15   7 12 19 5 
MONTHEARD J. Claude BONNEAU Fabrice CM Plaisir 18 4 10 16   8 13 20 6 
PELLETIER André BONNEAU Fabrice Sarthe Fishing Club 19 5 11 17   9 14 1 7 
RICHARD Stéphane TARDY Franck APNLE 20 6 12 18   10 15 2 8 



 
Le classement 
 

Clt Nom Prenom Club Somme PGP Place Poissons Capots 

1 BOUDRIQUE  Guillaume Sarthe Fishing Club 15520 56 59 14 2 

2 ACHARD Yves ACBB 15060 60 60 13 2 

3 MARTIN Christophe CM Plaisir 9440 72 77 8 3 

4 MORTEMOUSQUE Daniel CM Périgourdin 10480 72 83 9 3 

5 PELLETIER André Sarthe Fishing Club 10600 70 85 9 3 

6 PATAROT Philippe Sarthe Fishing Club 8180 61 87 7 3 

7 RICHARD Stéphane APNLE 8060 57 89 7 3 

8 HAUTECOEUR Serge APNLE 7900 60 89 7 3 

9 JAHANDIER Patrice Sarthe Fishing Club 7480 66 89 6 3 

10 CHABANIS François CM Plaisir 9260 63 94 8 4 

11 CAZIER Nicolas CM Plaisir 5420 53 107 5 3 

12 BOURDIN Jacky CM Arzano 5300 57 107 5 3 

13 NIVET Timothé ACBB 4520 59 111 4 4 

14 TISON  Dominique Sarthe Fishing Club 4620 56 114 4 5 

15 LAUNAY Serge APNLE 3800 62 118 3 5 

16 MONTHEARD Jean Claude CM Plaisir 3380 58 122 3 5 

17 LECH Stanislas GPS Nievre Morvan 4540 52 129 4 6 

18 PARENT Hubert APNLE 2260 55 138 2 6 

19 GOUIN Marcel Sarthe Fishing Club 1240 57 145 1 7 

20 LEDEME Hervé CM Plaisir 1100 50 149 1 7 

 

 
 



Résultats manche par manche 
 

  
             

Manche 
1       

Manche 
2   

           14 Poissons   18 Poissons 

Clt Nom Prenom Club 
Somme PGP Place Poissons Capots Poste Somme PGP Place Poste Somme PGP Place 

1 
BOUDRIQUE  Guillaume Sarthe Fishing Club 

15520 56 59 14 2 A7 4520 56 1 A13 0 0 20 

2 
ACHARD Yves ACBB 15060 60 60 13 2 A16 0 0 20 A2 2240 51 4 

3 
MARTIN Christophe CM Plaisir 9440 72 77 8 3 A11 0 0 20 A17 1180 54 7 

4 
MORTEMOUSQUE Daniel CM Périgourdin 10480 72 83 9 3 A14 2220 57 3 A20 3440 60 2 

5 
PELLETIER André Sarthe Fishing Club 10600 70 85 9 3 A19 0 0 20 A5 1000 45 10 

6 
PATAROT Philippe Sarthe Fishing Club 8180 61 87 7 3 A17 0 0 20 A3 0 0 20 

7 RICHARD Stéphane APNLE 8060 57 89 7 3 A20 1120 51 8 A6 0 0 20 

8 
HAUTECOEUR Serge APNLE 7900 60 89 7 3 A6 1040 47 9 A12 2000 53 5 

9 
JAHANDIER Patrice Sarthe Fishing Club 7480 66 89 6 3 A5 1160 53 6 A11 2700 66 3 

10 
CHABANIS François CM Plaisir 9260 63 94 8 4 A4 2320 54 2 A10 3580 63 1 

11 
CAZIER Nicolas CM Plaisir 5420 53 107 5 3 A8 0 0 20 A14 1160 53 8 

12 BOURDIN Jacky CM Arzano 5300 57 107 5 3 A2 0 0 20 A8 0 0 20 

13 
NIVET Timothé ACBB 4520 59 111 4 4 A12 0 0 20 A18 880 39 11 

14 
TISON  Dominique Sarthe Fishing Club 4620 56 114 4 5 A9 0 0 20 A15 0 0 20 

15 
LAUNAY Serge APNLE 3800 62 118 3 5 A10 0 0 20 A16 1320 61 6 

16 
MONTHEARD J, Claude CM Plaisir 3380 58 122 3 5 A18 1260 58 4 A4 1020 46 9 

17 
LECH Stanislas GPS Nievre Morvan 4540 52 129 4 6 A1 1140 52 7 A7 0 0 20 

18 
PARENT Hubert APNLE 2260 55 138 2 6 A3 0 0 20 A9 0 0 20 

19 GOUIN Marcel Sarthe Fishing Club 1240 57 145 1 7 A13 1240 57 5 A19 0 0 20 

20 
LEDEME Hervé CM Plaisir 

1100 50 149 1 7 A15 0 0 20 A1 0 0 20 

 
  
 

  



        
Manche 

3       
Manche 

4       
Manche 

5   

      12 Poissons     19 Poissons     13 Poissons   

Clt Nom Prenom Club Poste Somme PGP Place Poste Somme PGP Place Poste Somme PGP Place 

1 
BOUDRIQUE  Guillaume Sarthe Fishing Club A19 2340 54 1 A5 2020 48 4 A17 3200 56 1 

2 
ACHARD Yves ACBB A8 2260 54 2 A14 3640 60 1 A6 2460 59 3 

3 
MARTIN Christophe CM Plaisir A3 1540 72 3 A9 1200 55 5 A1 3200 52 1 

4 
MORTEMOUSQUE Daniel CM Périgourdin A6 1060 48 10 A12 0 0 20 A4 0 0 20 

5 PELLETIER André Sarthe Fishing Club A11 1140 52 9 A17 2680 70 3 A9 0 0 20 

6 
PATAROT Philippe Sarthe Fishing Club A9 1220 56 5 A15 1120 51 7 A7 0 0 20 

7 
RICHARD Stéphane APNLE A12 1220 56 5 A18 3360 56 2 A10 0 0 20 

8 
HAUTECOEUR Serge APNLE A18 0 0 20 A4 1120 51 7 A16 0 0 20 

9 
JAHANDIER Patrice Sarthe Fishing Club A17 0 0 20 A3 0 0 20 A15 1260 58 5 

10 
CHABANIS François CM Plaisir A16 0 0 20 A2 0 0 20 A14 2200 55 4 

11 
CAZIER Nicolas CM Plaisir A20 0 0 20 A6 1020 46 12 A18 1140 52 7 

12 BOURDIN Jacky CM Arzano A14 1240 57 4 A20 1000 45 13 A12 0 0 20 

13 
NIVET Timothé ACBB A4 1180 54 8 A10 0 0 20 A2 0 0 20 

14 
TISON  Dominique Sarthe Fishing Club A1 0 0 20 A7 0 0 20 A19 1180 54 6 

15 
LAUNAY Serge APNLE A2 0 0 20 A8 1140 52 6 A20 0 0 20 

16 
MONTHEARD J, Claude CM Plaisir A10 0 0 20 A16 1100 50 9 A8 0 0 20 

17 LECH Stanislas GPS Nievre Morvan A13 0 0 20 A19 0 0 20 A11 0 0 20 

18 
PARENT Hubert APNLE A15 1200 55 7 A1 1060 48 11 A13 0 0 20 

19 
GOUIN Marcel Sarthe Fishing Club A5 0 0 20 A11 0 0 20 A3 0 0 20 

20 
LEDEME Hervé CM Plaisir A7 0 0 20 A13 1100 50 9 A5 0 0 20 

 
 
 



        
Manche 

6       
Manche 

7       
Manche 

8   

      14 Poissons   18 Poissons   12 Poissons 

Clt Nom Prenom Club Poste Somme PGP Place Poste Somme PGP Place Poste Somme PGP Place 

1 
BOUDRIQUE  Guillaume Sarthe Fishing Club A2 2300 53 2 A9 1140 52 10 A15 0 0 20 

2 
ACHARD Yves ACBB A11 1000 45 9 A18 0 0 20 A4 3460 60 1 

3 
MARTIN Christophe CM Plaisir A6 2320 58 1 A13 0 0 20 A19 0 0 20 

4 
MORTEMOUSQUE Daniel CM Périgourdin A9 2220 55 3 A16 1540 72 5 A2 0 0 20 

5 PELLETIER André Sarthe Fishing Club A14 0 0 20 A1 3420 55 1 A7 2360 56 2 

6 
PATAROT Philippe Sarthe Fishing Club A12 1140 52 8 A19 2520 61 3 A5 2180 53 4 

7 
RICHARD Stéphane APNLE A15 0 0 20 A2 1240 57 8 A8 1120 51 6 

8 
HAUTECOEUR Serge APNLE A1 1240 57 4 A8 2500 60 4 A14 0 0 20 

9 
JAHANDIER Patrice Sarthe Fishing Club A20 1180 54 6 A7 1180 54 9 A13 0 0 20 

10 
CHABANIS François CM Plaisir A19 1160 53 7 A6 0 0 20 A12 0 0 20 

11 
CAZIER Nicolas CM Plaisir A3 1000 45 9 A10 1100 50 11 A16 0 0 20 

12 BOURDIN Jacky CM Arzano A17 900 40 11 A4 1080 49 12 A10 1080 49 7 

13 
NIVET Timothé ACBB A7 0 0 20 A14 1280 59 7 A20 1180 54 5 

14 
TISON  Dominique Sarthe Fishing Club A4 1220 56 5 A11 0 0 20 A17 2220 53 3 

15 
LAUNAY Serge APNLE A5 0 0 20 A12 1340 62 6 A18 0 0 20 

16 
MONTHEARD J, Claude CM Plaisir A13 0 0 20 A20 0 0 20 A6 0 0 20 

17 LECH Stanislas GPS Nievre Morvan A16 0 0 20 A3 3400 52 2 A9 0 0 20 

18 
PARENT Hubert APNLE A18 0 0 20 A5 0 0 20 A11 0 0 20 

19 
GOUIN Marcel Sarthe Fishing Club A8 0 0 20 A15 0 0 20 A1 0 0 20 

20 
LEDEME Hervé CM Plaisir A10 0 0 20 A17 0 0 20 A3 0 0 20 

 
Les statistiques 
 
   
Nbre De Pecheurs 
Présents 20 
Nbre Total Poissons 120 
Moyenne / Pecheurs 6,00 
Longueur / moyenne 
poisson 52,57 
Nbre Total de Capots 80,00 
Moyenne capot / Pecheurs 4,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Postes 
Nbre de 
Poissons 

/Poste 

Rot 
1 

Rot 
2 

Rot 
3 

Rot 
4 

Rot 
5 

Rot 
6 

Rot 
7 

Rot 
8 

A1 9 1 0 0 1 3 1 3 0 
A2 5 0 2 0 0 0 2 1 0 
A3 5 0 0 1 0 0 1 3 0 
A4 10 2 1 1 1 0 1 1 3 
A5 6 1 1 0 2 0 0 0 2 
A6 7 1 0 1 1 2 2 0 0 
A7 7 4 0 0 0 0 0 1 2 
A8 6 0 0 2 1 0 0 2 1 
A9 5 0 0 1 1 0 2 1 0 

A10 5 0 3 0 0 0 0 1 1 
A11 4 0 2 1 0 0 1 0 0 
A12 5 0 2 1 0 0 1 1 0 
A13 2 1 0 0 1 0 0 0 0 
A14 10 2 1 1 3 2 0 1 0 
A15 3 0 0 1 1 1 0 0 0 
A16 3 0 1 0 1 0 0 1 0 
A17 9 0 1 0 2 3 1 0 2 
A18 6 1 1 0 3 1 0 0 0 
A19 6 0 0 2 0 1 1 2 0 
A20 7 1 3 0 1 0 1 0 1 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
Le podium : 
 
 
Premier         Guillaume BOUDRIQUE    Sarthe Fishing Club       
Deuxième     Yves ACHARD                    ACBB 
Troisième     Christophe MARTIN            CM Plaisir 
 
Plus Gros Poisson de 72 cm   Christophe MARTIN 
 
 

 
 
 
 
 
 
                        Compte rendu PN Ligueil  G BRUNA   Sarthe Fishing Club     09 Mars 2020 

 
 


